
Białystok zna angielski na poziomie B1+

W 56 ośrodkach w kraju prawie 5700 Polaków napisało Wielki Test Języka Angielskiego. Najwięcej osób odważyło się
sprawdzić swoje umiejętności językowe w Krakowie, Wrocławiu, Tomaszowie Mazowieckim i… Białymstoku. Na jakim
poziomie Białystok zna angielski? Jak wypada na tle kraju? Dowiedzieliśmy się w piątek, 16 grudnia, podczas spotkania
podsumowującego Wielki Test Języka Angielskiego.

Wielki Test Języka Angielskiego 2016 pokazał, że Polska zna język angielski na
poziomie B1. Jest to poziom samodzielności językowej. Użytkownik rozumie i potrafi
zinterpretować większość kierowanych do niego komunikatów. Swobodnie, choć nie
bez błędów, komunikuje się np. z obcokrajowcami. Trzeba podkreślić, że na tym etapie
znajomości języka angielskiego bardzo ważne jest jego systematyczne używanie i
dalsze doskonalenie - informował Wojciech Kuczyński, dyrektor ds. marketingu, członek
zarządu Electrum, pomysłodawca Testu.

W Białymstoku Wielki Test Języka Angielskiego odbył się na Politechnice Białostockiej.
To efekt wieloletniej współpracy Wydziału Elektrycznego i Electrum, firmy która
koordynuje to ogólnopolskie wydarzenie edukacyjne.
W niedzielę 20 listopada na auli Wydziału Elektrycznego do Wielkiego Testu Języka
Angielskiego na Politechnice Białostockiej przystąpiło ponad 200 osób:
· 11 osób w grupie wiekowej 8-12 lat,
· 31 grupie wiekowej 13-17 lat,
· 169 grupie wiekowej 18+.

Ta frekwencja plasuje nas na czwartym miejscu w Polsce (za Krakowem, Wrocławiem i
Tomaszowem Mazowieckim). Wśród politechnik, które wzięły udział w Teście, jesteśmy
natomiast na miejscu pierwszym, zarówno pod względem frekwencji, jak i osiągniętego
wyniku - informowała Prorektor ds. Kształcenia i Współpracy Międzynarodowej PB dr
hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk, prof. PB.
Uśredniony wynik w skali CEFR dla Białegostoku wynosi 69, co oznacza poziom B1+.
Warto jednak podkreślić, że wyniki osiągnięte przez poszczególne grupy wiekowe były
wyższe. Testy TOEIC w grupie 18+ napisano na poziomie B2 (75 pkt.), TOEFL Junior -
także B2 (43 pkt.).

Podczas dzisiejszego spotkania gratulacje i certyfikaty odebrały osoby, które napisały
test najlepiej. W grupie 18+ byli to: Sylwia Jurczak (studentka Wydziału Informatyki PB),
Katarzyna Radziszewska, dr Łukasz Nazarko (Prodziekan Ds. Współpracy i Rozwoju
Wydziału Zarządzania PB) i Marcin Łytkowski. Cała czwórka napisała test na 99
punktów, czyli na poziomie C1+! W grupie wiekowej juniorów (13-17 lat) najlepiej
napisała test Patrycja Markowska lat 14 (wynik 60 pkt., poziom B2+). W grupie
najmłodszej, 8-12 lat, najlepiej wypadł Aleksander Iwaniuk lat 12.

- Bardzo dziękuję, wszystkim osobom, które przyczyniły się do sprawnego
przeprowadzenia Testu na Politechnice. W szczególności mgr Wiolecie Omelianiuk,



przeprowadzenia Testu na Politechnice. W szczególności mgr Wiolecie Omelianiuk,
kierownik Studium Języków Obcych i jej współpracownikom, którzy sprawdzali testy i
czuwali nad merytoryczną stroną przedsięwzięcia. Także pracownikom Wydziału
Elektrycznego, Prodziekanowi Wojciechowi Trzasce i Magdalenie Rogowskiej - za
organizację wydarzenia oraz studentom i doktorantom za przygotowanie imprez
towarzyszących wydarzeniu - mówił podczas spotkania Dziekan Wydziału
Elektrycznego dr hab. inż. Mirosław Świercz, prof. PB. Dziekan podał też wyniki,
uczelnianej rywalizacji o tytuł wydziału Politechniki Białostockiej, który najlepiej
posługuje się językiem angielskim. W tej konkurencji zachowaliśmy się jak wzorowy
gospodarz, czyli wygraliśmy ją. Ale trzeba powiedzieć, że różnica między pierwszym i
drugim miejscem to 0,5 punktu. Gratuluję Wydziałowi Zarządzania oraz Wydziałowi
Mechanicznemu (III miejsce) znakomitej wiedzy i osiągniętych wyników.

Partnerem WTJA jest ETS Global, który udostępnił 20 listopada profesjonalne testy
będące podstawą uzyskania uznawanych na całym świecie certyfikatów TOEIC® i
TOEFL Junior®. Test TOEIC możemy być pomocny przy ubieganiu się o pracę, często
wymagany też jest w ramach awansu zawodowego. Natomiast najmłodsi uczestnicy
pisali testy językowe ułożone przez Teddy Eddy.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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